
 

COMUNE DI CODROIPO 
PROVINCIA DI UDINE 

Decreto N. 10 del 04-06-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 10 
del 04-06-2025 

 
 
PROVVEDIMENTO GESTIONE PERSONALE 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UFFICIALE 
TENENTE DI POLIZIA LOCALE (CATEGORIA PLB - POSIZIONE 
ECONOMICA PLB.1) PRESSO L'AREA VIGILANZA DEL 
COMUNE DI CODROIPO. AMMISSIONE CANDIDATI ALLE 
PROVE DI EFFICIENZA FISICA. 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

DELL’AREA GESTIONE RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE 
 

 
VISTO il decreto sindacale n. 3 del 08.01.2025 di nomina della sottoscritta a Titolare di Posizione 
Organizzativa dell’Area Gestione Risorse Umane ed Organizzazione; 
 
VISTO il provvedimento di gestione del personale n. 7 del 23.04.2025 con il quale si dava indizione 
al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Ufficiale Tenente di Polizia Locale – categoria PLB posizione economica PLB.1 (C.C.R.L. del 
personale non dirigente del comparto unico della Regione Friuli Venezia Giulia) presso l’Area 
Vigilanza del Comune di Codroipo;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Codroipo, ed in particolare il Titolo 
decimo disciplinante le forme di ricerca ed assunzione del personale e le relative procedure, come 
modificato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 22.04.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
 
PRESO ATTO che il bando, approvato con il sopra citato provvedimento di gestione del personale, è 
stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Codroipo dal 23.04.2025 al 23.05.2025, sul 



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 10 del 04-06-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Portale Unico di Reclutamento inPA ed è stato trasmesso alla Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia per la pubblicazione sul sito istituzionale nella apposita sezione dedicata ai concorsi degli enti 
locali; 
 
VERIFICATO che il termine per la presentazione delle domande tramite il Portale del Reclutamento 
inPA è scaduto il giorno 23 maggio 2025 alle ore 23:59 ed entro tale termine sono pervenute n. 26 
(ventisei) domande di partecipazione;  
 
PRESO ATTO delle modalità e criteri di ammissione alla selezione esplicitati nell’art. 5 del bando 
succitato, in particolare della disposizione in base alla quale tutti i candidati sono ammessi con 
riserva alle prove, senza verificare il possesso dei requisiti dichiarati; l’accertamento del loro reale 
possesso verrà effettuato al momento dell’assunzione, in relazione ai soli candidati che vengono 
assunti; 
   
VISTO, inoltre, che il suddetto articolo individua le irregolarità non sanabili che comportano 
l’esclusione dalla procedura selettiva; 
 
ESAMINATE pertanto le domande di partecipazione e relativi allegati trasmessi tramite il Portale del 
Reclutamento inPA; 
 
ACCERTATO che il candidato codice candidatura KV36T9786A è escluso dalla procedura selettiva 
per avere omesso di allegare la ricevuta di versamento della tassa concorso effettuato tramite il 
sistema di pagamento Pago PA, così come disposto dagli artt. 3 e 5 del bando per la partecipazione 
al concorso; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere con l’ammissione dei candidati alle prove di efficienza fisica 
fissate per il giorno 16 giugno 2025 alle ore 09:00 presso il Campo Sportivo Comunale sito a 
Codroipo in Via Circonvallazione Sud;  
 
VISTE le Leggi Regionali n. 18/2015, n. 18/2016 e n. 20/2020; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e gli artt. 35-ter e 37 del Decreto 
Legislativo n. 165/2001; 
 
VISTI il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e l’art. 13 del 
Regolamento UE n. 679/2016 “Regolamento generale sulla protezione dei dati personali” (GDPR); 
  
VISTO il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
 
VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di ammettere alle prove di efficienza fisica del concorso pubblico per esami per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Ufficiale Tenente di Polizia Locale – categoria 
PLB posizione economica PLB.1 (C.C.R.L. del personale non dirigente del comparto unico 
della Regione Friuli Venezia Giulia) presso l’Area Vigilanza del Comune di Codroipo, come 
previsto dal bando di concorso, fissate per il giorno 16 giugno 2025 alle ore 09:00 presso il 
Campo Sportivo Comunale sito a Codroipo in Via Circonvallazione Sud, i seguenti candidati 
identificati mediante codice candidatura: 
 
 

  CODICE CANDIDATURA 
1 18NN6BKK8P 
2 1WC2XYT94X 
3 3CP189HYHD 



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 10 del 04-06-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

4 5X98QNA9TZ 
5 67RDRTTMM4 
6 75MGFGYD63 
7 78B6PE2V75 
8 7KZ8YN4AGH 
9 81435D1FSV 
10 DQQ9SVUG58 
11 EEMUHM29VP 
12 H8CHWM8FN6 
13 K93CDQZE2Y 
14 MD63MMBMUA 
15 N8B9ZNBTQK 
16 P957XGQX9E 
17 Q2N8T8GZU4 
18 QYYHAQPEEA 
19 QZ9XC68VFF 
20 SPR75G7YWF 
21 SS4K5HGXSZ 
22 TFX1TNMC93 
23 TQZZBU4CWC 
24 W2FKGDYRE8 
25 ZG298MPRTK 

 
 

2. di escludere dalla selezione il candidato codice candidatura KV36T9786A per avere omesso 
di allegare la ricevuta di versamento della tassa concorso effettuato tramite il sistema di 
pagamento Pago PA, così come disposto dagli artt. 3 e 5 del bando per la partecipazione al 
concorso; 

 
3. di dare atto che, come previsto all’art. 5 del bando per le prove di efficienza fisica, il mancato 

superamento anche di uno solo degli esercizi indicati determinerà un giudizio di non idoneità 
con conseguente esclusione dalla procedura concorsuale. L’esito delle prove di efficienza 
fisica sarà espresso solo i termini di idoneità o di non idoneità (senza alcuna attribuzione di 
punteggio). L’elenco dei candidati risultati idonei alle prove e pertanto ammessi alla prova 
scritta sarà pubblicato sul sito internet del Comune di Codroipo e sul Portale Unico del 
Reclutamento inPA; 
 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Portale Unico del Reclutamento inPA, all’Albo 
Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Codroipo.  

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Piccolotto Flavia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 10 del 04-06-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 10 del 04-06-2025 

 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UFFICIALE 
TENENTE DI POLIZIA LOCALE (CATEGORIA PLB - POSIZIONE 
ECONOMICA PLB.1) PRESSO L'AREA VIGILANZA DEL 
COMUNE DI CODROIPO. AMMISSIONE CANDIDATI ALLE 
PROVE DI EFFICIENZA FISICA. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 20-06-2025 con numero di registrazione all’albo pretorio 740. 
 
 
 
 
COMUNE DI CODROIPO li 
04-06-2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


